

Geçtiğimiz aylara iki önemli maden kazası ve bir meslektaşımıza yapılan hain saldırı damgasını vurdu. Önce, 9 Ağustos günü Çorum'un Bayat İlçesi Karakaya Köyündeki bir kömür ocağında meydana gelen grizu patlamasında 3 işçi, daha sonra 8 Eylül günü Kastamonu'nun Küre İlçesi'ndeki yeraltı bakır ocağında biri meslektaşımız 19 çalışan yaşamını yitirdi.

Dünyanın en ağır iş kollarından biri olan madencilik, iş güvenliği açısından büyük riskler taşımakta, bu nedenle deneyim, uzmanlık ve sürekli denetim gerektirmektedir. Söz konusu deneyim ve uzmanlık, uzun yıllar hatta nesiller boyunca oluşmaktadır. Ancak, son 25 yıldır ülkemiz madencilik kuruluşlarındaki bilgi ve deneyim birikimi yok edilmektedir. Giderek madencilik faaliyetleri yetersiz, donanımsız ve deneyimsiz kişi ve kuruluşlara bırakılmakta, bu yapılırken diğer yandan kamu denetimi gevşetilmektedir. Bu durum, sektörde iş kazalarının kaçınılmaz olarak artmasına neden olmaktadır.

Madencilik sektöründe kamu denetimi yeterince sağlanmalıdır. Sektörün özelliği göz önüne alınarak kapsamlı bir risk haritasının ilgili Bakanlıklarca hazırlanması ve denetimlerin buna göre yapılması gerekmektedir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, denetim elemanı olarak yararlanacağı Maden Mühendisi kadrolarını artırmak durumundadır. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın madencilikten sorumlu birimi Maden İşleri Genel Müdürlüğü'nün, mevcut personeli ile 25.000'in üzerindeki maden ruhsatını yeterince takip edebilmesi son derece güçtür. Bu kuruluşun, madencilik sektörünün ihtiyaçlarına yönelik olarak yeniden yapılandırılması, personel kadrosunun gerek nicelik gerekse nitelik bakımından geliştirilmesi gerekmektedir.

Her maden işletme faaliyetinde iş güvenliği ve üretim için yeterli sayıda Maden Mühendisinin daimi istihdamı zorunlu olmalı, işletmenin özelliklerine ve taşıdığı risklere göre söz konusu mühendisin gerekli deneyime sahip olması mutlaka sağlanmalıdır. Ancak, bu hususta herhangi bir yasal zorunluluk bulunmamaktadır. Bu yönde yaptığımız ısrarlı çalışmalar ise, her nedense, yetkililer tarafından yeterince anlaşılammış ve değerlendirilememiştir.

Meydana gelen olaylarda yaşamlarını yitirenlerin yakınlarına tekrar başsağlığı diliyor, acılarını paylaşıyoruz. Madencilik sektöründe giderek artmakta olan iş kazaları konusunda ilgilileri uyarıyor ve görevlerini eksiksiz yapmaya, acilen gereken önlemleri almaya davet ediyoruz.

17 Eylül günü ise, Zonguldak'ta bir meslektaşımızın hain bir saldırı sonucu ölümü ile sarsıldık. Onur ve cesaret ile mesleğini yapmaya çalışan Avni Cinel arkadaşımız, politik çıkar, bireysel çıkar, grupsal çıkar, anlık ve günlük çıkar peşinde olan kişi ya da grupların, mühendis ile diğer çalışanlar arasındaki karşılıklı sevgi ve saygıyı her geçen gün daha da azaltmaları ve yok etmelerinin kurbanı oldu.

Meslektaşımız, kamuoyunca çok iyi bilinen güçler tarafından cesaretlendirilen bir kişi tarafından katledilmiştir. Bu güçler; çirkin politikacı, çirkin bürokrat ve çıkar peşindeki sorumsuz gruplardır. Bu olayı "adi adli bir vaka" olarak göstermek isteyenler her olay sonrası olduğu gibi "gereken yapılacaktır" türünden beylik cümlelerle sorumluluklarından kurtulamayacaklardır.

Maden Mühendisleri Odası olarak, tepkimizi yasal çerçevede kararlılıkla göstereceğimizi ilgililere hatırlatıyor, sorumluları bir kez daha görevlerini yapmaya davet ediyoruz.

Saldırıyı şiddetle kınıyor, tüm madencilik camiasına başsağlığı diliyoruz.

Son dönemde yaşanan bir diğer gelişme ise, kamu madencilik kuruluşlarında siyasi kadrolaşmanın giderek artmasıdır. Madencilik sektörünün yazımız başında da vurgulanan özelliği ve riskli yapısı nedeniyle, siyasi kayırmacılık yapılarak liyakatsiz kişilerin bilgi ve deneyim gerektiren sorumlu makamlara getirilmesi, ileride, telafisi mümkün olmayan sonuçlar doğurabilecektir. Bu konuda ilgili makamları şimdiden uyarmayı bir görev biliyoruz.

Madencilik Bülteni'nin bu sayısında, Osmangazi Üniversitesi ve Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü ile birlikte 23-25 Eylül tarihlerinde Eskişehir'de düzenlediğimiz 2. Uluslararası Bor Sempozyumu ile ilgili haberimiz ve Sempozyumun kamuoyunda geniş yankı uyandıran sonuç bildirgesi yer almaktadır. Yine bu sayıda, yer araştırmalarında ve jeotermal araştırmalarda Maden Mühendisinin yerine ilişkin yazılar ile halen gündemde olan Maden Kanunu ile ilgili görüşlere yer verilmiştir.

**Saygılarımızla
Yönetim Kurulu**